UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆN TRIỆU SƠN                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:        /TTr-UBND                     Triệu Sơn, ngày       tháng 10 năm 2020

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến trong ngành may

công nghiệp, từ nguồn kinh phí khuyến công địa phương năm 2021

cho Hộ kinh doanh cá thể Nguyễn Thị Thảo

Kính gửi:

        - Sở Công Thương Thanh Hóa;

        - Trung tâm Khuyến công và Tiết kiếm năng lượng.

  Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về khuyến

công;

 Căn cứ Quyết định số 3567/2014/QĐ-UBND ngày 24/10/2014 của UBND

tỉnh Thanh Hóa ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí khuyến công địa

phương tỉnh Thanh Hóa;

Xét Tờ trình số 76TTr-UBND ngày 23/10/2020 của UBND xã Triệu Thành và

Tờ trình số 02/TTr-NTT ngày 15/7/2020 của Hộ kinh doanh cá thể Nguyễn

Thị Thảo  về việc xin Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến trong

ngành may công nghiệp, từ nguồn kinh phí Khuyến công địa phương năm 2021.

Sau khi xem xét tính khả thi của đề án và qua kiểm tra thực tế tại cơ sở, hộ

kinh doanh cá thể Nguyễn Thị Thảo (địa chỉ: Xã Triệu Thành, huyện Triệu Sơn,

tỉnh Thanh Hóa) đã đầu tư hoàn thành nhà xưởng, hiện đang đầu tư máy móc thiết

bị tiên tiến vào sản xuất kinh doanh, góp phần thu hút lao động nông nhàn trên địa

bàn; theo Quyết định số 3567/2014/QĐ-UBND ngày 24/10/2014 của UBND tỉnh

Thanh Hóa ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí khuyến công địa phương

tỉnh Thanh Hóa, thì Hộ kinh doanh cá thể Nguyễn Thị Thảo là đối tượng thuộc

diện được hỗ trợ khuyến công.

Trên cơ sở đó, UBND Triệu Sơn kính đề nghị Sở Công Thương, Trung

tâm Khuyến công và Tiết kiệm năng lượng căn cứ các quy định của pháp luật,

xem xét hỗ trợ một phần kinh phí trong đầu tư máy móc thiết bị tiên tiến vào sản

xuất cho Hộ kinh doanh cá thể Nguyễn Thị Thảo, thuộc Chương trình KCĐP

năm 2021, với mức hỗ trợ theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - Lưu: VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-02T08:55:24+0700

		2020-11-02T11:11:22+0700

		2020-11-02T11:11:47+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-02T11:12:55+0700